
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022093000184

184

Nº 187, sexta-feira, 30 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 9/2022

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus torna público, que realizará
no dia 31 de outubro de 2022, às 9h (horário de Brasília/DF), na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento, situada Av. Roberto Santos, nº 96, Bairro, Centro, Itaguari
Shopping Center, salas 224 a 228 - Santo Antônio de Jesus-BA, a licitação na modalidade
Tomada de Preços Nº 009/2022, Processo Administrativo: nº 2043/2022, cujo objeto é
Contratação de serviços de engenharia abrangendo aerolevantamento urbano e rural,
atualização do cadastro imobiliário urbano e fornecimento de um sistema de informações
geográficas para atender necessidades do Município de Santo Antônio de Jesus - Bahia,
conforme informações e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura municipal de Santo
Antônio de Jesus. (https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/site/editais), e informações
serão prestadas pela Diretoria de Licitações e Compras e ou pela Comissão Permanente de
Licitação, em dias úteis, das 08h às 14h, através do e-mail: licitacao@saj.ba.gov.br

Santo Antônio de Jesus BA, 29 de Setembro de 2022
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 8-019/2022

Objeto: Eventual aquisição de bens permanentes destinados a manutenção das Secretarias
Municipais deste Município.

O Município São Domingos/BA, através do seu Pregoeiro, torna público que em
face da impossibilidade da presença do jurídico da licitação, suspenderá a sessão marcada
para o dia 30 de setembro de 2022, às 08h00min, que será realizada no dia 05 de outubro
2022, às 08h00min, do mesmo modo, no Setor de Licitações, junto a sede da Prefeitura
Municipal.

São Domingos/BA, 29 de setembro de 2022.
PEDRO TALISSON DE SANTANA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE-BA realizará PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 016-2022 OBJETO: Aquisição parcelada de material de higiene, limpeza e utensílios
de cozinha, para atender às necessidades do Hospital Municipal Maria Amélia Santos, e as
diversas secretarias desta Administração Pública. Tipo Menor Preço Global por Item. DATA:
14/10/2022. HORÁRIO: 09:00 horas, nº da licitação: 962319, info. e-mail:
licitacaosaofelipe@gmail.com tel: 75 3628-2021.

MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

Objeto: Seleção de melhor proposta para eventual contratação de empresa para aquisição
equipamentos destinados ao Programa de tecnologia Assistiva em saúde destinado ao
cuidado de pessoas com deficiência temporária ou permanente residentes no Município de
São Francisco do Conde e atendidos no âmbito dos Serviços Assistenciais e prestados pela
Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço
Por Item, cuja sessão acontecerá no dia 17 de outubro de 2022 às 10:00hs, (horário de
Brasília), no site da BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo
endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou
ainda no site oficial do Município, no endereço:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Maiores
informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

NALINALDO COUTO DE MELLO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Dia 19/10/22 às 9h. Objeto: serviços de Pavimentação de ruas, reforma e
construções de quadras esportivas e reforma e construções de praças, no município, na
forma de empreitada global (material e mão-de-obra). Editais: na CPL, de 2ª a 6ª feira, de
8 às 12h, e DOM. Informações: tel. 7436751159.

São José do Jacuípe/Ba, 29 de setembro de 2022.
JOSIAN LIMA NOVAIS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

PA Nº 1276/2022 Sessão - dia 03 de novembro de 2022, às 09h00min. Objeto:
Contratação de empresa para construção de uma Escola de 12 (doze) salas, PADR ÃO
FNDE, no Bairro Novo Horizonte, sede do Município de Senhor do Bonfim - BA, com
fornecimento de material e de mão de obra, conforme planilha orçamentária e demais
anexos. Local do Edital: www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações) e
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Presidente da COPEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022

PA Nº 1258/22 Sessão - dia 14 de outubro de 2022, às 14h30min.. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de veículo tipo ônibus, dando suporte aos trabalhos realizados na Zona
Urbana e Rural do Município de Senhor do Bonfim-BA. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2022

PA Nº 1261/22 Sessão - dia 14 de outubro de 2022, às 09h00min. Objeto: contratação de
empresa para aquisição de veículo tipo pick-up (caminhonete) para atendimento aos trabalhos
realizados na Zona Urbana e Rural do Município de Senhor do Bonfim-BA. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 028/2022. Processo Administrativo nº 155/2022. Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para locação de Máquinas, Equipamento
Perfuratriz e Implementos, com condutor, visando atender a Secretaria de Obras e Serviços
Públicos, do município de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 10:00 horas do dia
13/10/2022 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de
Sento Sé - Bahia, local Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto
à Comissão Permanente de Licitações em horário de expediente das 07h00min às
13h00min.

Os interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br
e/ou pelo e-mail: cplsentoseba@gmail.com.

Sento Sé - BA, 29 de Setembro de 2022.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12506/2021 | LICITAÇÃO Nº 964633
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público que realizará a

licitação citada. Objeto: Empresa especializada para o fornecimento de EQUIPAMENTOS
ELETROTERMOCINESIOTERAPIA, para melhoria no tratamento dos pacientes acompanhados
nas unidades de fisioterapia da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Simões
Filho/BA. Tipo: Menor Preço Por Item. Data: 13/10/2022 às 10h30min (horário de Brasília).
Informações (71)3296-8369. Aquisição do edital site: www.licitacoes-e.com.br.

GERLANE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7436/2022 | LICITAÇÃO Nº 964636
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público aos interessados que

realizará Licitação citada. Objeto: Empresa especializada para aquisição de TRANSDUTOR
ENDOCAVITÁRIO E8CS-RS OB/GYN (transvaginal) UROLOGY para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Simões Filho/BA. Tipo: Menor Preço Por
Item. Data: 13/10/2022 às 14h00min (horário de Brasília). Informações (71)3296-8369.
Aquisição do edital site: www.licitacoes-e.com.br.

GERLANE OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6624/2022 | LICITAÇÃO Nº 965145
O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município torna público aos interessados que

realizará Licitação citada. Objeto: Empresa do ramo alimentício, especializada em
preparação e fornecimento de embaladas em forma de quentinhas (marmitex), em caráter
de refeições prontas, excepcionalidade, destinado a atender aos servidores em suas
atividades operacionais externas de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Simões
Filho/BA. Tipo: Menor Preço Global. Data: 14/10/2022, às 10h00min (horário de Brasília).
Informações (71)3296-8369. Aquisição do edital site: www.licitacoes-e.com.br.

MOISÉS VICTOR BATISTA RICL DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISOS DE RETIFICAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 6/2022

No Diário Oficial da União - DOU, em 27 de setembro de 2022, página 209,
Edição Nº 187, terça feira, na Publicação do AVISO DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO nº.
006/2022 PAD nº. 188/2022. Onde se lê: entrega dos envelopes: 27/09/2022 à
12/10/2022. Leia-se: entrega dos envelopes: 27/09/2022 à 13/10/2022

CONCORRENCIA Nº 7/2022

No Diário Oficial da União - DOU, em 27 de setembro de 2022, página 209,
Edição Nº 187, terça feira, na Publicação do AVISO DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO nº.
007/2022 PAD nº. 189/2022. Onde se lê: entrega dos envelopes: 27/09/2022 à
12/10/2022. Leia-se: entrega dos envelopes: 27/09/2022 à 13/10/2022

Sobradinho/BA, 29 de Setembro de 2022
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2022

Objeto: Prestação de procedimentos cirúrgicos na área de otorrinolaringologista.
A entrega da documentação ocorrerá a partir do dia da publicação, das 08h às

12h no Setor de Licitação, permanecendo em aberto para quaisquer novos interessados.
Edital disponível em https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-
novo/licitacoes/editais. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com

GILENO SILVA CARNEIRO
Presidente da CPL


		2022-09-30T09:43:47-0300




